CAMARA MUNICIPAL DE
- Estado de São Paulo - CAMAF:A MUNICIPAL DE I°LAPEVt

ENCAM JHE SE

0 7 AG 21018

INDIcAcA0 No 1121/20

Sümula: Indico ao Executivo, junto a
Secretaria de Meio Ambiente e Defesa
dos Animais, sobre a possibilidade do
viveiro ser implantado na Rua João
Pires de Oliveira, ao lado da estação
Itapevi da CPTM (caso o espaco seja
püblico), ou sob o Viaduto Amerindia
do Bairro Jardim Vitápolis.

INDICO a mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentissimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
seja analisada, junto a Secretaria de Meio Ambiente e Defesa dos Ani-
mais, sobre a possibilidade do viveiro ser implantado na Rua João Pires
de Oliveira, ao lado da estação Itapevi da CPTM (caso o espaco seja pU-
blico), ou sob o Viaduto AmerIndia do Bairro Jardim Vitápolis.

JUSTIFICA TWA:
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

10 JUL. 2018

Assi

Através da Jndicacao n° 1109, solicito a análise da transferéncia
do viveiro de mudas da Secretaria de Meio Ambiente e Defesa dos Ani-
mais para o centro da cidade, pois a mudanca facilitaria para todos,
inclusive aos munIcipes que procuram obter mudas de árvores nativas
e frutIferas, e também poderiam ser implantadas aulas gratuitas de cui-
dados ambientais.

Diante do exposto, venho indicar a análise de dois lugares para a
instalaçao do viveiro: primeiro, no terreno localizado na Rua João Pires
de Oliveira, ao lado da estacao Itapevi da CPTM (caso o espaco seja pü-
blico), ou sob o Viaduto AmerIndia do Bairro Jardim Vitãpolis.

Sala de SessOes Bemvindo Moreira Nery, 18 dejuiho de 2018.

Mariz(M.
Vereadora

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 -  Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.ca)varaitqpevi.sp.gov.br

17/07/2018

164 R. João Pires de Oliveira - Google Maps

1 04 R. Joâo Pires de Oliveira

Captura da imagem: mal 2017 © 2018 Google

Itapevi, São Paulo

Google, Inc.

Street View - mai 2017

0 	PARQUE
ITAMA RAT

b
tape'iJ 	0

https://www.google.com.br/maps/-235447064,-46.9351674,3a,77.5y,74.l  7h,93.49t/data=!3m6!lel !3m4!1 sltkV--B_lO6S9mSlKfPQow!2e0!7i1 3... 1/1

17/07/2018 	 104 R. João Pires de Oliveira - Google Maps

Google Maps 104 R. João Pires de Oliveira

Captura da imagem: mai 2017 © 2018 Google

Itapevi, São Paulo

R, Google, Inc.

Street View - mal 2017

0 	PARQUE
0 IIAMARATI

0
VIL/

Itapevi j

https://www.google.com.br/maps/@-23.5446254,-46.9350868,3a,75y,104.5h,87.1  1t/data=!3m6!lel !3m4!lstXdZ-8ysk34OXzoMYt3klQ!2e0!7i1 33... 1/1